Romane ecclesie cardinalibus obti-
nentibus vel imposterum obtenturis beneficia ecclesiastica quecumque,
etiam si dignitates vel personatus aut officia existant, in regno et terris
predictis, qui nobiscum assidue indefessis laboribus onera universalis ecclesie
sortiuntur, necnon a dilectis filiis magistro, prioribus, preceptoribus et
fratribus hospitalis sancti Iohannis Ierosolimitani regni et terrarum pre-
dictorum, qui contra hostes fidei christiane exponunt iugitur se et sua,
quos quidem cardinales, magistrum, priores, preceptores et fratres a presta-
tione huiusmodi decline exemptos esse volumus et immunes iuxta modum,
morem et consuetudinem in exactione huiusmodi decime hactenus obser-
vatos, de dictorum fratrum consilio auctoritate apostolica concedimus
exigendam, volentes exactionem et receptionem huiusmodi decime ab
omnibus archiepisciopis, episcopis ac personis aliis ecclesiasticis, secularibus
et regularibus, exemptis et non exemptis, existentibus in regno et terris
supradictis, preterquam ab eisdem cardinalibus, magistro, prioribus, precep-
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toribus et fratribus, fieri absque iniuria et oppressione quacunque. Quam
quidem dedmam sic exactam et receptam tibi vel alteri de tuo certo mandato,
sublato quolibet difficultatis obstaculo, volumus assignari. Huiusmodi
autem solutio fiet quolibet anno d.icti quadrien.nii in terminis infrascriptis.
Siquidem solucionis medietatis dedme huiusmodi primi anni primum ter-
minum fore statuimus festum Purificationis proxime venturum ; secundum
vero terminuin solucionis medietatis alterius festum Assumptionis beate
Marie virginis, post dictum festum Purificationis proxime secuturum ; in
aliis annis sequentibus in solucione predicta similibus terminis observandis.
Et ne de moneta, in qua fiet solucio dicte decline ac fieri debebit, valeat
hesitan, vitenturque gravamina, que propter hoc viri ecclesiastici hactenus
sunt perpessi, nostre intentionis existit, quod ipsa decima ad monetam
currentera communiter in regno et terris eisdem levetur, et etiam exigatur
iuxta constitutionem super hoc editam in concilio Viennensi, ita quod pre-
textu alicuius cambii debitores et solutores dicte decline non graventur.
Huiusmodi autem decime solucionem de dicta moneta currenti archiepiscopi,
episcopi, prelati et persone predicte in eorum singulis civitatibus et dio-
cesibus et non alibi iuxta modum superius enarratum facere teneantur,
et absque alio onere illorum, a quibus ipsa decima exigetur, fiat solucio
antedicta, nisi forte propter defectum solucionis ipsoruin expensas fieri
oporteret, quo casu eos ad. restitationem astringi volumus et teneri ; quod-
que iuxta constitutionem concilii memorati calices, libros et alia ornamenta
ecclesiastica divinis officiis deputata ex causa pignoris, vel distractionis
cuiuspiam per collectores super hoc deputandos capere seu recipere, vel
occupare nullatenus presumant. Volumus etiam, quod infra dictum qua-
driennium tu eiusdem decime concessione contentus, a predictis ecclesiis
et personis ecclesiasticis aliud subsidium per te vel alium seu alios non exi-
gas neque petas ; sed si prefate ecclesie et persone ad aliqua antiqua servitia
tibi forsitan teneantur, non intendimus regie celsitudini super illis in aliquo
derogare. Nulli ergo etc. nostre concessiones et voluntatis infringere etc.